Mauá da Serra, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2434

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: CAMILO ARAUJO BEIRA
CPF:439.759.179-20
OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E/OU
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E
CENTRO MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
VALOR ESTIMADO: R$ 36.676,00 (trinta e seis mil seiscentos e setenta e seis reais)
DATA DE ASSINATURA: 17 de Agosto de 2023
PROCESSO/MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 14/2023
CONTRATO: 92/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 63/2023
PRAZO:338 DIAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: EVERSON BERNINI
CPF:931.838.529-34
OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E/OU
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E
CENTRO MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
VALOR ESTIMADO: R$ 35.581,50 (trinta e cinco mil quinhentos e oitenta e um reais e
cinquenta centavos)
DATA DE ASSINATURA: 17 de Agosto de 2023
PROCESSO/MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 14/2023
CONTRATO: 93/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 63/2023
PRAZO:338 DIAS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: SUELI APARECIDA MENDES
CPF:993.421.709-00
OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL E/OU
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA ATENDER O PNAE (PROGRAMA NACIONAL DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR) DESTINADO A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E
CENTRO MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
VALOR ESTIMADO: R$ 21.996,00 (vinte e um mil novecentos e noventa e seis reais)
DATA DE ASSINATURA: 17 de Agosto de 2023
PROCESSO/MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 14/2023
CONTRATO: 94/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO 63/2023
PRAZO:338 DIAS

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 21:47:38

                               1 / 6

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2434

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: A C DOS SANTOS MERCEARIA
CNPJ: 26.427.071/0001-69.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (SACOS PLÁSTICOS, SACOLAS
PLÁSTICAS, SACOS DE LIXOS E UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS) VISANDO ATENDER AS SECRETARIAS DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MAUÁ - PR

VALOR: R$ 44.606,00 (quarenta e quatro mil, seiscentos e seis reais)

DATA DE ASSINATURA: 17 DE AGOSTO DE 2023

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL - Nº 34/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 81/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 56/2023.
.

PRAZO VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES.

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 21:47:38

                               2 / 6

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2434

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

TERMO ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário Municipal de Administração conforme o Decreto Municipal 070/2022, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº : 79/2023
b) Licitação Nrº : 33/2023
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 17/08/2023
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA
PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO AOS GOVERNOS FEDERAL
E ESTADUAL, PARA O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA

f) Processo Adm Nrº : 79/2023

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LABORO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA
CNPJ/CPF: 06.093.138/0001-69

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Contratação de empresa prestadora de

serviços especializadas em assessoria e
consultoria técnica para captação de
recursos junto aos governos federal e
estadual e Prestação de serviços de
assessoria e consultoria técnica para:
Obtenção de recursos junto aos governos
federal e estadual - Desenvolvimento de
Projetos para suprir necessidades do
Município, através de Emendas
Parlamentares e também de Programas
disponibilizados pelo Estado e Ministérios,
nas mais diversas áreas de atuação, com
exeção da Saúde; A correta aplicação dos
recursos oriundos de convênios, contratos
de repasses, como forma de atender as
diretrizes do instrumento firmado, diretrizes
do programa e a legislação vigente;
Encaminhamento, monitoramento e
resolução de problemas (que venham, por
ventura, a surgir) de Programas
disponibilizados pelo Estado e Ministérios;
Monitoramento de Sistemas (SICONV;
SIMEC/FNDE; GIGOV/LD; PAR/FNDE; entre
outros); coordenar tecnicamente a
estruturação da captação de recursos e
gestão de convênios, inclusive, no
levantamento dos dados para elaboração de
projetos; Consultoria técnica e implantação
de medidas administrativas e

S/m 12 R$ 3.499,00 R$ 41.988,00

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 21:47:38

                               3 / 6

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2434

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

organizacionais que demandem
complexidade; Emissão de pareceres,
estudos, análices e respostas de consultas
sobre quesões específicas, que demandem
complexidade; Emissão de relatório
contendo instrumentos de formulação e a
apresentação de propostas e sugestões
referentes a todos os programas e serviços;
(quatro) horas semanais de asessoria
técnica "in loco" Capacitação dos servidores
da Prefeitura Municipal sobre os
instrumentos e metodologia a ser aplicada;
Disponibilizar equipe técnica para reuniões
semanais junto ao Gabinete do Prefeito
Municipal e Secretarias Municipais, em dias
pré-estabelecidos pelo Prefeito Municipal
e/ou Secretários Municipais; Prestar contas
mensalmente das atividades realizadas pela
empresa, em forma física; Assegurar maior
eficácia na aprovação e execução dos
projetos através da atuação em todas as
fases do processo: diagnóstico estruturação
da captação de recursos, levantamentos das
demandas, panejamento, trainamento das
equipes, elaboração dos projetos,
aprovação dos projetos executivos e
execução dos projetos.

Valor Total Homologado - R$ 41.988,00
Mauá da Serra, 17 de agosto de 2023.

______________________________________
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
Decreto Municipal 070/2022

Márcio Dias de Oliveira
Secretário Municipal de Administração

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 21:47:38

                               4 / 6

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2434

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA N° 164/2023

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido, a partir desta data, a servidora:

SILVIA SOARES DOS SANTOS, portadora do CPF n° 037.778.679-93 e RG nº
8.374.018-3 SSP/PR, do Cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - F,
lotada nesta Municipalidade.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Comunicações necessárias.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,

Estado do Paraná, aos onze dias do mês de agosto de 2023.

HERMES WICTHOFF

Prefeito Municipal

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 21:47:38

                               5 / 6

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 17 de Agosto de 2023                                                                                       Edição Nº: 2434

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
  ESTADO DO PARANÁ

   CNPJ. 95.548.400/0001-42
     Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 165/2023

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      R E S O L V E:

      REVOGAR: a partir de 15/08/2023, a Portaria

059/20203, que concedeu Licença sem remuneração para tratar de Assuntos
particulares, por um período de 02 (dois) anos, a Servidora DAIANE ALEXANDRE
PEREIRA, portadora do RG n° 9.823.613-9, cargo de Professor de Educação Física,
cujo retorno ao trabalho deverá ser IMEDIATO.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

    Anotações Necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do

Paraná, aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três.

HERMES WICTHOFF

Prefeito

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/08/2023 às 21:47:38

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-08-17T21:47:38-0300